Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades
Del 1 de Julio al 31 de Julio del 2023
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Diferencia por Tipo de Cambio a Favor

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$293,793,989.92
$187,971,936.07
$0.00
$10,479,562.95
$52,402,776.25

35,041,309.82
$7,898,404.83
$0.00

$620,409,076.01

$620,409,076.01
$0.00

$295,831,591.18
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$295,831,591.18
$0.00

$1,210,034,657.11

$443,241,437.54
$294,509,508.88

$47,254,982.07
$101,476,946.59

$111,795,446.38
$348,000.00
$90,764,694.61
$3,117,000.00
$10,352,121.44
$0.00
$754,357.69
$0.00
$6,459,272.64
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$10,071,355.07
$10,044,147.87
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$311,272,102.45
$14,697,165.64
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$296,574,936.81

$56,086,329.18
$56,086,329.18

$932,466,670.62
$277,567,986.49

$303,756,362.10
$159,703,237.66
$0.00
$5,824,827.92
$76,915,898.86

21,279,198.57
$40,033,199.09
$0.00

$361,374,465.15

$361,374,465.15
$0.00

$4,086,866.60
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4,086,866.60
$0.00

$669,217,693.85

$389,273,645.63
$278,120,496.91
$22,460,772.83
$88,692,375.89

$103,601,870.11
$230,000.00
$73,600,000.00
$7,366,800.00
$17,561,713.94
$0.00
$628,911.65
$0.00
$4,214,444.52
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,564,803.94
$5,537,596.74
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$13,229,518.91
$11,880,279.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,349,239.52

$13,621,933.23
$13,621,933.23

$525,291,771.82
$143,925,922.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




